TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2014
ATA N. º 01/2014

Aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze, às nove horas,
a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 11/2014, sob a
presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhado dos demais
membros, reuniu-se, para a sessão de recebimento e abertura dos envelopes de
documentação e propostas referentes a Tomada de Preços nº 09/2014, para
“Contratação de empresa para revitalização de área de lazer e pavimentação”,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer.
Somente uma empresa demonstrou interesse em participar se fazendo presente
no ato, a empresa PAULO ROBERTO DA LUZ, representada por Alexander
Faccio Verani Bresciani, inscrito no RG sob o nº 1058385244. Aberto o envelope
de documentação o mesmo foi analisado e rubricado pela Comissão e presente.
Após as análises a Comissão considerou a licitante HABILITADA. Em virtude da
única licitante restar habilitada no certame e desistir expressamente do prazo legal
de recurso, a Comissão decidiu abrir o envelope contendo a proposta na mesma
sessão. Aberto o envelope contendo a proposta a mesma foi analisada e rubricada
pela Comissão e presente. A licitante PAULO ROBERTO DA LUZ apresentou a
proposta no valor total/global da obra de R$ 324.162,83 (trezentos e vinte e quatro
mil e cento e sessenta e dois reais e oitenta e três centavos). Esta ata encontra-se
disponível, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada
mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno, Presidente da Comissão Permanente
de Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitações e presente.